



Motion om att avskaffa avgiften för screening- gynekologisk hälsokontroll

Vart tjugonde cancerfall i den svenska befolkningen är någon form av gynekologisk cancer. Bland kvinnor är det den största diagnosgruppen efter bröstcancer– större än bland annat tjocktarmscancer och lungcancer

Enligt "Nätverket mot gynekologisk cancer" så var kostnaderna 2011 för kvinnor i Västra Götalandsregionen som insjuknat och avlidit i livmoderhalscancer mellan 12-25 mkr. Västra Götalandsregionen har idag en patientavgift om 100kr, det gav en total patientavgiftsintäkt om cirka 12mkr samma år.

Under slutet av 2014 mottog politiker i Västra Götalandsregionen brev ifrån tidigare nämnda nätverk där de hänvisade till en intressant studie:

*"I en studie som presenterades i Läkartidningen den 2:a februari i år (Läkartidningen. 2014;111:CM7X) beskrivs hälso- och sjukvårdens avsikter med avgifter. Avgifter ska syfta till att både öka intäkterna och till att styra vården till rätt nivå för patienternas behov av vård. Men för screeningprogram finns inget styrningsbehov. För att screeningprogrammet ska ha god effekt krävs ett högt deltagande. Intäkterna från avgifterna är små och administrationen för hanteringen av avgifterna kostsam. Dessutom beskrivs att **avgifter bevisligen minskar antalet deltagare och därmed sjunker effekten av screeningprogrammet och därmed** möjligheten att minska antalet insjuknade och döda kvinnor pga. cancer som kunde förhindras genom screeningen I studien visar man att deltagarantalet inom screeningprogrammet för bröstcancer minskade med avgifterna vilket gjorde att Stockholms läns landsting beslutade om avgiftsfrihet från 2012 för mammografiscreening. Av samma anledning har Stockholms läns landsting ingen avgift för screening för livmoderhalscancer."*

Västra Götalandsregionen bör följa Stockholms läns landsting och ta bort screeningsavgiften för gynekologisk hälsokontroll.

I Skåne tog man 2011 bort avgiften för 23 år-ingar. Det gav 31% ökning av antalet deltagare.

-Under 2014 tog man bort avgiften för de upp till 30 år

På Gotland tog man 1 januari 2014 bort avgiften. Det ledde till att på ett halvår att cirka 6% fler gick på de kontroller de kallats till. I åldersgruppen 31-35 år var det 21% fler som hörsammade kallelsen.

Sverigedemokraterna vill motarbeta trösklar till vården i Västra Götalandsregionen, därför yrkar vi:

Att: Västra Götalandsregionen på prov tar bort screeningsavgifterna för gynekologiska hälsokontroller.

För Sverigedemokraterna i Västra Götalandsregionen

Heikki Klaavuniemi

Regionråd

Maddelen Larsson, Johanna Johansson, Inga-Maj Krüger, Rose-Marie Antonsson
och Helene Granbom Angerheim